Omnia autem<sup>s</sup> que restant non modo explicare verum<sup>t</sup> enumerare tantum si vellemus<sup>u</sup> ipsa rerum multitudine et magnitudine in<sup>v</sup> nimiam prolixitatem<sup>w</sup> sermo protraheretur<sup>x</sup>. Pauca tamen sed non parva, que preterire nos non sinit sua detestanda nequitia et infanda<sup>y</sup> impietas, breviter expediemus: partim namque<sup>z</sup> fidem et Ecclesiam Dei<sup>aa</sup>, partim maiestatem tuam<sup>bb</sup> nosque concernunt.

Oblivisci, christianissime princeps et serenissime domine, oblivisci<sup>cc</sup> non possumus et commemorare compellimur tam feda illum servitute nos oppressisse ut coegerit, extremi supplicii comminatione, contra fidem et credulitatem quam tenebamus, contra conscientiam et voluntatem<sup>dd</sup> nostram malignissimo illi seductori<sup>ee</sup> Petro de Luna obedientiam et reverentiam exhibere, quem paulo ante tua maiestas cardinaliumque suorum cetus sanctissimo<sup>ff</sup> iudicio dampnaverat mandaveratque<sup>gg</sup> obsideri ut hereticum et scismaticum manifestum omnemque illi decreverat obedientiam subtrahendam. Ille autem, non solum in res et corpora, sed et<sup>hh</sup> in animas nostras ius sibi<sup>ii</sup> vendicans, de religione miserabiliter servire<sup>jj</sup> cogebat. Hoc autem aiebat se ideo facere ut unio Ecclesie sequeretur. O miram dementia<sup>kk</sup> qua crederet

---

<sup>a</sup> non: omnino D    <sup>b</sup> assentaretur quod cum facerent B    <sup>c</sup> Hic: hinc D    <sup>d</sup> potuissetque debuisse M; potuisset ac debuisse BF    <sup>e</sup> confovere M; confovere (*corretto su confugere*) seu tamen more B; tamen: tantum V    <sup>f</sup> desidia DF dissidium V    <sup>g</sup> revocans D  
<sup>h</sup> tam *om.* D    <sup>i</sup> regni F    <sup>j</sup> onerosumque BF    <sup>k</sup> sit *om.* D    <sup>l</sup> quisquam *om.* D  
<sup>m</sup> quem: quam D    <sup>n</sup> ac: et (*corretto su lezione precedente*) B; atque V    <sup>o</sup> societatem D  
<sup>p</sup> cum enim BF; cum *om.* D    <sup>q</sup> pretium enim B; pretium est enim D    <sup>r</sup> possis BF  
<sup>s</sup> autem: item B    <sup>t</sup> verum: neque B    <sup>u</sup> vellimus F    <sup>v</sup> in *om.* B    <sup>w</sup> in nimiam: iniuriam D; nimia prolixitate B    <sup>x</sup> protrahetur D    <sup>y</sup> nefanda B    <sup>z</sup> namque: itaque B    <sup>aa</sup> et etiam Dei BFM    <sup>bb</sup> tuam maiestatem BF    <sup>cc</sup> christianissime - oblivisci *om.* D    <sup>dd</sup> contra voluntatem et conscientiam BFM    <sup>ee</sup> illo seductore D    <sup>ff</sup> sanctissimo: sumario B  
<sup>gg</sup> mandaveratque D    <sup>hh</sup> in *om.* BDFM    <sup>ii</sup> sibi *om.* D    <sup>jj</sup> servire: sentire B    <sup>kk</sup> sequeretur symoniam dementia D